sensores de portas ou outro sistema de segurança similar, que deve parar de funcionar quando o 

dispositivo protetor de acesso for aberto. Deve possuir porta de comunicação Ethernet de rede para 

acesso remoto e comunicação com dados via software. 

Sistema de alimentação elétrica: 220VCA 60 hz.  

Acessórios: Insumos para no mínimo 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) unitarizações, 01 disco 

para unitarização de ampolas de 0,5ml a 3ml, 01 disco para unitarização de ampolas de 04ml a 

10ml, 01 disco para unitarização de frascos-ampolas de até 20ml ou outros acessórios com 

mecanismos similares que permitam o uso adequado do equipamento. 

Insumos: 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) unitarizações assim distribuídas das embalagens 

com as seguintes quantidades, dimensões aproximadas e tipos: (1) 270.000 50x50mm lisa; (2) 

120.000 50x50mm tj preta; (3) 60.000 50x50mm âmbar; (4) 72.000 50x110mm lisa; (5) 126.000 

50x110mm tj vermelha;